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İktidarın Gözü PDF Oku

İktidarın Gözü, Foucault’nun Seçme Yazılar dizisinde önceden yayımlanmış olan Entelektüelin Siyasi İşlevi, Özne ve İktidar ve Büyük Kapatılma ile tamamlayıcı bir bütünlük oluşturuyor. Bu ilk üç cilt iktidar ilişkilerinin modern Batı toplumlarında kullandığı özneleştirme teknikleri ile bu tekniklerin uygulanmasını olabilecek kılan kurum ve pratikleri çözümlemek için Foucault tarafından geliştirilen modele dair ayrıntılı metinler içeriyor ve direniş, bilgi, entelektüel gibi bazı temel kavramların bu model çerçevesinde yüklendiği yeni anlamları tartışıyordu.
İktidarın Gözü ise özellikle iktidarın özneleştirme metotlarınin analizlerinde öne çıkan öznel deneyim şekilleri ve onlara tekabül eden akıl hastalığı, suça eğilimlilik ve cinsellik gibi kimlikleri; bu deneyim ve kimliklerin kurulmasını tespit eden tıp, psikiyatri, sosyoloji, kriminoloji gibi bilgi şekilleri ile psikanaliz, müşahede, tecrit, ıslah, tedavi, cezalandırma gibi pratikleri ve nihayet hastane, akıl hastanesi, hapishane gibi bu pratiklerle karşılıklı bir belirlenim ilişkisi içinde olan kapatma kurumlarını konu alıyor. Foucault’nun siyasi etkinliklerinin yoğunlaştığı 1975 sonrası senelerda verilmiş konferans ve söyleşileri kapsayan bu kitap, yalnızca Foucault’cu bir bakış yönünden hareketle geliştirilebilecek direniş mekanizmalarını değil bunun yanı sıra bu bakış açısının diğer iktidar eleştirileri ve direniş modelleri ile benzerlik veya değişikliklarını da tartışan ve özellikle Foucault’nun kimlik politikalarıyla alakalı tutumunu belirginleştiren bir bütün. ‘Öz kimlik’ler arayan, bu kimlikleri insan davranışının yasası haline getirmeyi manasına gelebileceğine dikkat çeken Foucault, yeni bir etiğin nerede temellendirilebileceğini tartışırken muhalif bir öznelliğin zorunlu olarak kimlik ve onun getirdiği aynılaştırıcı aidiyet ilişkileri üzerinden değil farklılaşma, yaratma ve yenilik üzerinden tesis edilebileceğini dile getiriyor.
Kelimeler ve Şeyler’in kapanış cümlelerinde ‘insan’ın sahildeki kumlara çizilmiş bir suret gibi silinip gideceğini öngörerek büyük tartışmalara neden olan Foucault, burada da özcülükten arındırılmış bir varoluş şekilinin siyasi koşullarına işaret ediyor.
Bugün bütün kuvvetiyle önemini koruyan bu tartışmalara vazgeçilmez bir katkı İktidarın Gözü.
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